
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021100183

183

Nº 29, quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

SEGUNDA CHAMADA. Pregão Eletrônico N.º 001/2021 - Prestação de serviço com comodato
de Dosímetros Individuais e Fixo - data da sessão - 25/02/2021 as 09:01 (nove horas e um minuto) -
(Horário de Brasília). Informações: (cplabedital@gmail.com) - (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no
Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br.

Areia Branca-RN, 10 de fevereiro de 2021
ANTÔNIO LOPES NETO

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 - SRP

REAPRAZAMENTO. Pregão Presencial SRP N.º 003/2021 - Menor Preço Por Item
- Aquisição de Medicamentos. Nova Data - 24 de fevereiro de 2021 as 09:00 (nove) horas
(horário local). Motivo - Readequação do Termo de Referência - Maiores informações no
sítio eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais/) ou através do e-mail
(licitacoesab@gmail.com).

Areia Branca-RN, 10 de fevereiro de 2021
ANTÔNIO LOPES NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CBUQ DA RUA MONSENHOR
JOAQUIM HONÓRIO - BAIRRO JANDUÍS NO MUNICÍPIO DE ASSÚ/RN..O Prefeito Municipal
do Assú/RN, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR seu objeto à licitante vencedora: CLPT
CONSTRUTORA EIRELI - EPP -CNPJ sob o Nº 25.165.699/0001-70. Valor Global de R$
314.862,53 (trezentos e quatorze mil oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e três
centavos).

Assú/RN, 5 de fevereiro de 2021.
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES

Prefeito

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021-SRP

OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos e controlados, para suprir a
demanda das Unidades Básicas de Saúde que priorizam a atenção básica dos programas
preconizados pelo Ministério da Saúde, da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e do
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, buscando atender pacientes do Município
portadores de doenças psíquicas com transtorno mental. A Pregoeira Oficial do Município
torna público que recepcionou, tempestivamente, RECURSO ADMINISTRATIVO impetrado
pela empresa DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
10.538.476/0001-34, contra a sua desclassificação. Conforme Chat da sessão pública, o
prazo limite para contrarrazão é até o dia 11/02/2021 às 18 horas.

Assú/RN, 9 de fevereiro de 2021.
CAMILA DE ALBUQUERQUE ANDRADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público que dia 23 de fevereiro de 2021,
às 09 horas (horário de Brasília) fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO
do tipo menor preço, para formalização de ARP, objetivando o Registro de Preços para
Contratação de Empresa para Aquisição de Medicamentos, com a finalidade de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O edital com seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.
carnaubadosdantas.rn.gov.br a partir de 11 de fevereiro de 2021.

Em, 10 de fevereiro de 2021.
MARIA DA PAZ DANTAS.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Pregoeiro do município de Coronel Ezequiel/RN, torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021, para SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEICULOS E MÁQUINAS
DESTA PREFEITURA. A sessão pública eletrônica será a partir das 08:31 horas (horário de
Brasília-DF) do dia 25/02/2021, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, O
edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Rua
João Antunes Sobrinho, 165, centro - Tel. (84) 9.8827.1949 e/ou endereços eletrônicos
www.portaldecompraspublicas.com.br.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - PMES/RN

O MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.
08.362.287/0001-01, através da Pregoeira do Município, designada através da Portaria
nº. 007/2020-GP, torna público que realizará licitação, modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS CONTROLADOS. É importante registrar que a sessão pública, para
realização da sessão de lances marcada para o dia 10 DE FEVEREIRO DE 2021, será
ADIADA para às 09:30hs do dia 23 DE FEVEREIRO DE 2021. A abertura das propostas
de preços, será às 09:01h do dia 23 DE FEVEREIRO DE 2021. As propostas serão
recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 09:00h (Horário de Brasília) do dia
23 DE FEVEREIRO DE 2021, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para
maiores informações podem ser solicitadas através do e-mail
pmesanto.setorcompras@gmail.com.

Espírito Santo/RN, 10 de fevereiro de 2021
MONIQUE GUEDES DUARTE GASPAR PINTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
Repetição

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição contínua e gradual de combustíveis
para o abastecimento dos veículos de uso das diversas secretarias municipais (SEGUNDA
CHAMADA), 13h00min do dia 01/03/2021. Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Frutuoso Gomes-RN, 10 de fevereiro de 2021.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0376/2021
OBJETO: Contratação de Profissional Médico Para Formação e Implantação da Equipe Para
Atuar No Centro Covid-19 do Município de Lagoa Nova/Rn. Contratante: Prefeitura
Municipal de Lagoa Nova, Através do Fundo Municipal de Saúde, Com Sede Av. Dr. Silvio
Bezerra de Melo, 363, Centro, Lagoa Nova/Rn, Cep: 59.390-000, Através do Fundo
Municipal de Saúde - Cnpj/Mf: 11.415.626/0001-85. Contratado: Nathalia Lindsay Pereira
de Queiroz, Com Sede Na Rua Solidade, 135, Ap-203, Residencial Parque Nova Colina Bl-04,
Emaus, Parnamirim/Rn, CEP: 59.148-550 - CPF: 058.848.353-29. VALOR GLOBAL: R$
21.080,00 (vinte e um mil e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; AÇÃO: 1067 - ENFRENTAMENTO
DA EMERGÊNCIA COVID-19; ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04 - CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL; FONTE DE RECURSOS: 12140000 -
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOV. FED. -
BLOCO CUSTEIO. BASE LEGAL: ART. 24, IV DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. LAGOA NOVA/RN,

10 DE FEVEREIRO DE 2021. LUCIANO SILVA SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - PMLP/RN

O MUNICÍPIO DE LAGOA DE PEDRAS/RN, por intermédio de sua Pregoeira,
designada pela Portaria nº. 055/2017 de 01 de março de 2017, torna público que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", destinado
ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações contidas no Edital. A
sessão pública, para realização de sessão de lances, será realizada às 14:30h do dia 23 DE
FEVEREIRO DE 2021. A abertura das propostas de preços, será às 14:00h do dia 23 DE
FEVEREIRO DE 2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até
às 13:30h (Horário de Brasília) do dia 23 DE FEVEREIRO DE 2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail cpllagoadepedras@yahoo.com.br.

Lagoa de Pedras/RN, 10 de fevereiro de 2021
MONIQUE GUEDES DUARTE GASPAR PINTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Objeto: Registro de Preços para aquisição contínua e gradual de material de
expediente para o consumo das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Lucrécia
em suas atividades de rotina, 09h00min do dia 01/03/2021. Local:
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Lucrécia/RN, 10 de fevereiro de 2021.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 11/02/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

09H:00M DO DIA 23/02/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 26/02/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 26/02/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição de Insumos
Farmacêuticos e Medicamento Hospitalar, para atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Monte Alegre/RN - Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site www.montealegre.rn.gov.br ou
pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente certame
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 10 de fevereiro de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021 - SRP

O Município de Olho D'água do Borges/RN, através da Secretaria Municipal de
Saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 24 de
fevereiro de 2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MAIO
PERCENTUAL DE DESCONTO, destinado ao Registro de Preços Objetivando a Futura
Contratação de Empresa Especializada para Realização dos Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva com Aplicação de Peças, Suprimentos ou Acessórios Originais ou
Genuínas nos Veículos, Máquinas e Equipamentos que Compõem a Frota do Município de
Olho D'água do Borges/RN, O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN - Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através
do e-mail: licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, nos dias uteis
no horário das 08:00 às 12:00 e das 14 às 18:00horas.

Olho D'água do Borges - RN, 10 de fevereiro de 2021
CARLOS ALBERTO DE LIMA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-11T01:04:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




